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vilde derfor maaske være mindre heldigt 
at opføre Bygninger paa disse Steder til 
Forsøgsforplejninger. Dette er ogsaa en 
Grund til, at jeg ikke har turdet gaa 
videre end til, hvad der netop her 
foreslaas, men denne Udvidelse gaar jeg 
selvfølgelig til ogsaa af den Grund, at der 
i Forvejen paa disse Steder er Fælles- 
husholdninger, saa at der er Officerer, 
der ere fortrolige med hele denne Maade 
at pleje Soldaterne paa. Som det ærede 
Medlem for Viborg Amts 5te Valgkreds 
(Anders Nielsen) sagde, foregaar nemlig 
Forplejningen ved Hjælp af en Kommis- 
sion ved Afdelingen, altsaa Kompagni- 
chefen, Ritmesteren, Premierløjtnanten, en 
Underofficer,, en Korporal eller Under- 
korporal og et Par menige. Det er dem, 
som forestaa det hele og bestemme dels, 
hvorledes Maden skal være, dels de øvrige 
Forhold, hvorom der skal tages Beslut- 
ning. Med disse Bemærkninger skal jeg 
tillade mig at takke for Lovforslagets 
Modtagelse og haabe paa dets videre hur- 
tige Fremme. 

J.  H. Jensen: Selvfølgelig ere jo de 
Vanskeligheder, som den ærede Minister 
pegede paa, til Stede i flere af vore Gar- 
nisonsbyer med Hensyn til Indkvarterings- 
forholdene, men saa vidt jeg kender For- 
holdene, er det jo alligevel saaledes, at 
Soldaterne maa møde paa en bestemt 
Plads, hvor de skulle træde an, og igen 
træde af paa en bestemt Plads. Reglen 
er som oftest den, at de drikke deres 
Kaffe om Morgenen, umiddelbart før de 
træde an, og spise deres Middagsmad, 
naar de komme tilbage fra Øvelserne. 
Saaledes var det, da jeg laa i Kaserne, 
saaledes er det vist alle Vegne, saa den 
Vanskelighed kunde vel nok overvindes, 
naar virkelig de Lokaler vare til Stede, 
hvori denne Bespisning skulde anrettes. 
Det kan være, at det godt kan forsvares 
at udsætte dette Spørgsmaal indtil det 
Øjeblik, da Kommissionen kommer med 
sit Forslag. Jeg har blot henledet Op- 
mærksomheden paa, at der er nogle, som 
blive forurettede ved den Ordning, der 
indføres nu. Det kan nok være, at Mang- 
len ikke kan blive afhjulpen i Øjeblikket, 
men forhaabintlig vil det kunne ske i en 
ikke altfor fjern Fremtid. 

Alfred Christensen: At Soldaternes 
Kaar forbedres, kan kun glæde mig. Over- 
for det Spørgsmaal, hvorledes det vil lykkes 
den højtærede Krigsminister at faa de der- 
til fornødne Midler indenfor de givne 
Rammer, stiller jeg mig mere tvivlende. 
At imidlertid ikke alle dele Glæden over 
denne Forsøgsforplejning, derom vidner en 
Klage, som jeg har forefundet paa mit 
Bord i Dag, og som handler om Ting, jeg 
mangler personligt Kendskab til; men da 
den beder mig om her at tage til Gen- 
mæle og aabne Ministerens Øjne for, at 
han bliver ført bag Lyset, med Hensyn til 
Forsøgsforplejning, synes jeg, at det er 
min Pligt, hvad jeg ogsaa haaber, den 
højtærede Minister vil erkende, at over- 
række denne Klage til Ministeren og bede 
ham undersøge den og eventuelt tage Hen- 
syn til, hvad der maatte være berettiget i 
denne Klage. Jeg er ude af Stand til selv 
at gøre det. 홢 

Krigsministeren (J. C. Ohristensen): 
Det ærede Medlem for Aalborg Amts 3die' 
Valgkreds (J. H. Jensen) sagde, at der 
blev begaaet Uret overfor de Soldater, der 
ikke fik Del i Forsøgsforplejningen, og det 
skal jeg villig indrømme, idet de blandt: 
andet ikke faa den økonomiske Fordel, 
som følger med Forsøgsforplejningen. For- 
maalet maa da ogsaa være, at man til 
sidst kommer til en endelig Ordning, som . I 
omfatter alle de indkaldte og giver dem 
denne økonomiske Fordel. Ordningen 
indeholder ogsaa andre Fordele end just 
den økonomiske, men det skal jeg ikke i 
Øjeblikket opholde mig ved. Hvis det .er 
muligt at: skaffe Lokaler til Stede, og hvis 
det viser sig, naar man nærmere under- 
søger Forholdene, at man, forudsat at man 
faar Lokaler, kan opnaa en Forsøgsfor- 
plejning, uden at den kommer til at virke 
generende, skal det være mig en Glæde at 
stille Forslag om en saadan udvidet For- 
søgsforplejning. Jeg haaber, at det ærede 
Medlem dermed er tilfreds. 

Det ærede Medlem for Københavns 
3die Valgkreds (Alfred Christensen) over- 
leverede mig en anonym Klage, hvis Under- 
skrift bestaar af en Blækklat. Saadanne 
Klager kan jeg ikke tage mig af. Er 
Manden, der har skrevet Brevet, ikke i 
Stand til at betegne sig med andet end en 
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